

امریکا که نتوانسته با تشکیل ائتلاف در یابِی و حملات کور، جلوی عملیات موسیقی یمن در دریای سرخ را بگیرد به آخرین گزینه نِخ نما شده تروریسم متوسل شده تا با قرار دادن نام جنبش انصارالله در لیست گروه‌های تروریستی، فشارها علیه یمن را افزایش دهد؛ اقدامی که نه تنها تنش‌ها را در منطقه کاهش نمی‌دهد بلکه با هشدارهای صنعا یه ادب کردن واشینگتن، دامنه تنش‌ها گسترش خواهد یافت و دود آن بیش از همه به چشم آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها خواهد رفت که بر طبل جنگ کوبیدند.

کشتی‌های جنگی آمریکا در دریای سرخ

با وجود درخواست ایران و گروه‌های مقاومت منطقه برای کاهش ماجراجویی‌های آمریکا، دولتمردان این کشور همچنان بر آتش جنگ در دریای سرخ می‌دمند. چند روز پس از حملات هوایی آمریکا و انگلیس به مواضع نظامی در یمن، این‌بار گزینه دیگری در دستور کار کاخ سفید قرار گرفته است تا شاید بتواند انصارالله را به عقب‌نشینی از عملیات خود وادار کرده و امنیت کشتی‌های صهیونیستی در دریای سرخ را تضمین کند. جیک سالوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید چهارشنبه شب اعلام کرد که واشینگتن جنبش انصارالله را به فهرست سازمان‌های اصلاحا «تروریستی» این کشور بازگردانده است. وی مدعی شد: واشینگتن می‌خواهد با این طبقه‌بندی، حوثی‌ها را مجبور به دور شدن از ایران کند. در بیانیه سالوان آمده‌است در صورتی که انصارالله

حملات خود را در دریای سرخ متوقف کند، واشینگتن حذف این جنبش از لیست سازمان‌های تروریستی را بررسی می‌کند. به گزارش یورونیوز، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هم اعلام کرد که واشینگتن باز دیگر انصارالله را در لیست تروریستی خود وارد کرده و این تصمیم پس از ۳۰روز اجرایی می‌شود. بلینکن بدون اشاره به اقدامات ارتش یمن در حمایت از مردم مظلوم فلسطین گفت: «حوثی‌ها حملات بی‌سابقه‌ای را علیه کشتی‌ها در دریای سرخ و خلیج عدن و نیز علیه نیروهای خود دست پیدا کند. اما تجربه گذشته در قرار دادن نام انصارالله در لیست تروریستی، نشان داد که چنین اقداماتی نتیجه عکس خواهد داشت.

عزم انصارالله **ا**ر**س**خ **می** **شود**

هر چند از دید مقامات امریکایی تصمیم به قرار دادن

پیرالمملک

سرویس‌بین‌المملک ۰۶۰۸۵۲۳

انصارالله: تصمیم امریکا به قرار دادن ما در فهرست «تروریسم» مانع حمایت از ملت فلسطین نخواهد شد

امریکا پاسخ قدرت‌نمایی یمن را با اتهام تروریسم داد!



انصارالله در لیست تروریسم آخرین تیر ترکش غرب برای مقابله با دولت صنعا است اما رهبران انصارالله به این تصمیم وقعی ننهاده و آن را سنار بویی نخنما شده عنوان کردند که هیچ تأثیری در اراده و عزم یمنی‌ها ندارد.

دفتر سیاسی انصارالله روز پنج‌شنبه در واکنش به اقدام امریکا در قرار دادن نام این گروه در لیست به اصطلاح «تروریسم»، آن را اقدامی فاقد ارزش دانست و گفت که یمن سال‌هاست تحت محاصره امریکا قرار دارد. به گزارش شبکه‌المنسیره یمن، در این بیانیه آمده است: «این مسئله مضحکی است که از سوی یک حکومت تروریستی جهانی، تروریست خوانده شوی. این اقدام تلاش امریکا برای گمراهی جهانی و بدنامی انصارالله و مردم یمن است. اقدام امریکا در خصوص انصارالله

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۲

نیروها و احزاب سیاسی ضد تجاوز یمن، نیز تأکید کرد: «مقامات یمن در صنعا به تصمیمات صادره از نسوی دولت واشینگتن مبنی بر قرار گرفتن دوباره در لیست سازمان‌های تروریستی امریکا اهمیتی نمی‌دهند، زیرا ایالات متحده با چنین تصمیماتی هم در گذشته و هم در آینده، سعی در باج‌گیری از صنعا داشته و دارد.» واشینگتن تصور می‌کند که با تروریست خواندن انصارالله، امنیت کشتی‌های صهیونیستی تضمین خواهد شد اما یمنی‌ها گفته‌اند که در دفاع از مردم فلسطین مصمم هستند. محمد البیختی، از اعضای ارشد انصارالله دپروز در سخنانی گفت که کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که به هر طریقی با آنها مرتبط هستند، کوچک‌ترین فرصتی برای عبور از دریای سرخ نخواهند داشت.

حزام الاسد، از اعضای دفتر سیاسی انصارالله هم در این باره گفت: کشتی‌های امریکایی چه رزم‌ناوها و چه کشتی‌های تجاری و نیز منافع امریکایی در دایره اهداف نیروهای ما هستند، به ویژه که در قوانین بین‌المللی و نیز قوانین انسانی حق پاسخ محفوظ است و هر ملتی حق دارد که از حاکمیت‌کشورش دفاع کند. الاسد گفت: «امریکا با نقض حاکمیت یمن و بمباران برخی مناطق یمن با همدستی انگلیس مرتکب جنایت بزرگی شد و باید تنبیه شود و به آن پاسخ داده شود.»

یمنی‌ها پس از حمله اخیر امریکا و انگلیس، علاوه بر کشتی‌های صهیونیستی، دامنه حملات خود را به سمت کشتی‌ها و ناوهای امریکایی هم گسترش دادند و با قرار دادن انصارالله در لیست تروریستی بدون تردید حملات علیه منافع واشینگتن و تل‌آویسو در دریای سرخ تشدید خواهد شد. انصارالله ۹ سال با کمترین تجهیزات در برابر ارتش‌های تاین ندان مسلح ائتلاف متجاوز سعودی مقاومت کرد و در نهایت سعودی‌ها را مجبور کرد به میز مذاکره برگشته و به خواست صنعا تن دهند. اقدام اخیر امریکا چیز جدیدی نیست و انصارالله سال‌هاست که از سوی غرب و عمال منطقه‌ای آن در بدترین فشارهای سیاسی و اقتصادی قرار دارد و بی‌نی نیست که با این بادها بلرزد. حمله به کشتی‌های امریکایی و صهیونیستی در ماه‌های اخیر ثابت کرد که یمنی‌ها از هیچ چیزی هراس ندارند و تهدیدات توخالی مقامات واشینگتن هم نمی‌تواند آنها را از مسیری که شروع کرده‌اند، بازدارد.

گزارش ۲

هلاکت وز خمی شدن ۳۰ نظامی صهیونیست و انهدام ۴ تانک



شده را در منطقه بنی‌سهیلا در شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه پس از حضور حدود ۳۰ نفر از نیروهای پیاده ارتش رژیم صهیونیستی منفر کردند که نه تنها تخریب کامل خانه، بلکه کشته و زخمی شدن نیروهای اشغالگر را به دنبال داشت. قسام دو تانک مرکاوا و یک بولدوزر نظامی از نوع D9 را در منطقه عسان در شرق خان‌یونس با راکت ضدزره پاسین ۱۰۵ هدف قرار داد. نیروهای تک‌ارتن‌انداز مقاومت دو نظامی صهیونیست را در شرق خان‌یونس از پای درآوردند. همچنین در جریان انهدام یک تانک، دو نظامی اشغالگر به هلاکت رسیدند. سه تانک دیگر ارتش رژیم صهیونیستی نیز در خان‌یونس منهدم شد.

رویکرد

برگزاری بزرگ‌ترین رزمایش ناتو پس از جنگ سرد



جنگ سرد را رقم بزند. کریستوفر کاولی، فرمانده ارشد ائتلاف ناتو در اروپا در این باره اعلام کرد که این رزمایش که «مدافع مقاوم» نام دارد تا اواخر ماه می تداوم دارد و یگان‌هایی از ۳۱ کشور عضو به علاوه سوئد و کشورهای نامزد برای عضویت در این ائتلاف مشارکت خواهند کرد. وی گفت سناریوی این رزمایش حمله به اراضی کشورهای عضو است و در واقع با این سناریو بند پنجم پیمان ناتو

لیبله‌اسپ

واکنش کنعانی به بیانیه اتحادیه عرب

اقدام در اربیل

حق مشروع مبارزه با تروریست‌ها بود

سخنگوی وزارت خارجه ضمن انتقاد شدید از موضع اتحادیه عرب در بی‌اقدام ایران علیه تروریست‌های وابسته به رژیم صهیونیستی در اربیل، نه تنها تأکید کرد که این اقدام طبق حق مشروع تهران در مقابله با تروریست‌ها و دفاع از شهروندانش صورت گرفت یاد آور شد که ایران در عین احترام به تمامیت ارضی عراق، از بغداد انتظار دارد که به توافق امنیتی میان دو طرف پایبند باشد. اتحادیه عرب چهارشنبه گذشته در موضعی جانبدارانه، حملات ایران به مواضع تروریست‌ها را در شهر اربیل عراق محکوم کرد. محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق هم حمله صورت گرفته را تحویل خطرناک توصیف کرده و گفته بود که این اقدام مناسبات قوی میان ایران و عراق را تضعیف می‌کند. با این حال وی در نشست اقتصادی داووس تلویحا با اعلام اینکه این اقدامات امنیت عراق را هم تأمین خواهد کرد، گفت که ایران و عراق منافع مشترک دارند و افزود: «ایران کشور همسایه عراق است و در برابر داعش در کنار ما ایستادگی کرد.» ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز تأسفا از صدور بیانیه اتحادیه عرب و مردود دانستن مفاد آن اظهار داشت، اقدام جمهوری اسلامی بر مبنای حق مشروع در مقابله با عناصر تروریستی و وابسته به رژیم صهیونیستی در اربیل عراق که امنیت ملی ایران و شهروندانش را در معرض تهدید و خطر قرار داده بودند، صورت گرفت و ایران در برخورد بازدارنده با منابع تهدیدکننده امنیت ملی و نیز دفاع از امنیت شهروندان خود و تنبیه جنایتکاران تردید نخواهد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی عراق و حسن همجواری با آن، از اصول ثابت و اثبات شده جمهوری اسلامی ایران در رابطه با عراق است. در سال‌های گذشته خاصه از آغازین روزهای حمله داعش و گروه‌های تکفیری به عراق، جمهوری اسلامی ایران با رویکرد مسئولانه خود برای حفظ امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، با تمام توان در کنار دولت، ملت و نیروهای مسلح عراق قرار گرفت. کنعانی در عین حال تأکید کرد از دولت عراق انتظار می‌رود به توافق‌نامه امنیتی که بین دو کشور در سال گذشته امضا شد متعهد باشد و مفاد آن را به صورت کامل اجرا کند. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: رابطه ایران و عراق مستحکم، همه‌جانبه و مبتنی بر منافع و مصالح مشترک و نیز پیوندهای ناگسستنی میان دو ملت است، بنابراین انتظار می‌رود اتحادیه عرب تلاش‌ها و توان سیاسی، حقوقی و بین‌المللی خود را مصروف توقف حملات وحشیانه و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه و رفع اشغال ۷۵ ساله از سرزمین فلسطین و حمایت از ملت مظلوم آن کند.

اخبار کوتاه

گروسی: ایران ما بابت مناقشه با امریکا وارو با تنبیه می‌کند
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر ادعاهای جدیدی درباره همکاری ایران با آن نهاد بین‌المللی مطرح کرده است. رافائل گروسی در مصاحبه‌اش با خبرگزاری فرانسه در حاشیه اجلاس «داووس» مدعی شد که ایران همکاری خود را با آژانس اتمی محدود کرده است. گروسی گفت: «فضیلت ناامیدکننده‌ای است. ما فعالیت‌هایی مان را در آنجا انجام می‌دهیم اما در پایین‌ترین سطح. آنها همکاری را به صورت بی‌سابقه‌ای محدود کرده‌اند. گروسی در ادامه ادعا کرد که ایران برخی از بازرس‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را با توجه به ملیت آنها نپذیرفته و رد کرده است. او مدعی شد: «این روشی برای تنبیه کردن ما بابت اتفاقات بیرونی است. وقتی فرانسه با انگلیس با ایالات متحده کاری انجام می‌دهد که آنها خوش‌شان نمی‌آید، گویی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را بابت مناقشه‌های‌شان با دیگران گروگان می‌گیرند. این برای ما پذیرفتنی نیست.» آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سال‌های گذشته برخی از ادعاهای مطرح‌شده از سوی رژیم صهیونیستی درباره برنامه هسته‌ای ایران را مورد توجه قرار داده و تکرار کرده است. تهران این ادعاها را ساختگی دانسته و آنها را رد کرده‌است. علاوه بر این، برخی از اظهار‌نظرهای گروسی که خارج از حیطه وظایف تخصصی او مطرح می‌شوند بارها واکنش مقام‌های ایران را در پی داشته است.

دور بعدی مذاکرات آستانه در بهمن‌ماه

آی‌ک صمدی‌پاروف، سخنگوی وزارت خارجه قزاقستان جزئیاتی را درباره برگزاری نشست آتی «روند آستانه» درباره سوریه به‌علام کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، صمدی‌پاروف در این باره گفت: به درخواست کشورهای شامن روند صلح آستانه، پایتخت قزاقستان از ۲۴ تا ۲۵ ژانویه میزبان بیست‌ویکمین نشست درباره سوریه در چارچوب روند آستانه خواهد بود. «دور قبلی این مذاکرات ۳۱ تا ۳۰ خردادماه در قزاقستان برگزار شد. مذاکرات برای آینده سوریه و بهبود روابط آن با ترکیه پس از ۱۲ سال جنگ داخلی در سوریه میان این چهار کشور آغاز شد. روسیه و ایران حامی دولت قانونی سوریه بوده‌اند، در حالی که ترکیه از اپوزیسیون سیاسی و مسلح این کشور حمایت کرده‌است و نیروهای نظامی آن به منظور مقابله با کردهای سوریه در مرزهای شمالی این کشور مستقر هستند.

روسیه: ۳۰ کشور خواستار پیوستن به «بریکس» هستند
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که ۲۰ کشور تمایل خود را برای پیوستن به کشورهای گروه «بریکس» اعلام کردند. به گزارش راشاتودی، سرگئی لاوروف درباره نتایج دیدپلماسی روسیه در سال ۲۰۲۳ استدلال کرد که یکی از مهم‌ترین گام‌ها در جهت تقویت موقعیت جهانی بریکس تصمیم برای گسترش این گروه است که ترکیبی از اقتصادهای نوظهور است. لاوروف پیش از این نیز اعلام کرده بود که علاوه بر کشورهای که هم‌اکنون عضو اتحادیه ما هستند، ما به امروز، خیلی از کشورها برای برقراری روابط همکاری و مشارکت با بریکس، ابراز تمایل کرده‌اند.» وی در این‌باره تأکید کرد: میل و اشتیاق شمار زیادی از کشورها برای پیوند نزدیک‌تر با این گروه طبیعی است چون بریکس در یک چارچوب کاملاً دموکراتیک و بر پایه احترام متقابل فعالیت می‌کند. همچنان به تقویت مواضع بریکس به عنوان یکی از ستون‌های جهان چندقطبی ادامه خواهیم داد. اوایل دی‌ماه «آنیل سوکلال» نماینده آفریقای جنوبی در گروه «بریکس» اعلام کرد که پنج کشور ایران، عربستان سعودی، امارات، اتیوپی و مصر از اول ژانویه ۲۰۲۴ می‌پیوندند.

پاشینیان: ارمنستان به قانون اساسی جدیدی نیاز دارد
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان گفت، به عقیده من و به باور تعدادی از مقام‌های کشور مسئله قانون اساسی جدید برای ارمنستان به موضوع بحث گسترده‌ای در کشور بدل شده و ارمنستان به قانون اساسی جدیدی نیاز دارد. به گزارش اسپوتنیک، وی تأکید کرد، جهان در حال تغییر است و منطقه قفقاز جنوبی به همراه ارمنستان نیز در نهایت تغییر می‌کند. نخست‌وزیر ارمنستان ادامه داد: ما این تغییر می‌توان به روش‌های مختلفی رویه‌رو شد. مهم نیست که ما در مورد تکامل چه‌انجاسی داشته باشیم، این اتفاق می‌افتد. وی خاطر نشان کرد: بنابراین امور و موضوع این باید این باشد که جلوی این تحول را بگیریم که خود غیرمنطقی است چون با توقف تکامل به انحطاط خواهیم رسید، بلکه باید مطابق با منافع دولتی جمهوری ارمنستان حکومت کنیم.